
Az alkotót a népes közönségen
túl mindenekelõtt Balaicz Zoltán
polgármester köszöntötte, aki fel-
olvasta Orbán Viktor miniszterel-
nök Németh Jánosnak írt üdvözlõ
szavait. Ezt követõen a polgár-
mester többek között elmondta: az
alkotót rengetegen szeretik a vá-
rosban és természetesen nem
csak a mûveit, hanem magát Né-
meth Jánost, az embert, a barátot
is. Munkásságával beírta nevét a
hazai mûvészettörténetbe, mûvei-
vel maradandót alkotott, szobrai
pedig azt is jelzik, hogy szívvel-lé-
lekkel kötõdik a zalai vidékhez.

Az alkotót Pácsonyi Imre, a Za-
la Vármegyei Közgyûlés alelnöke
és dr. Kostyál László mûvészettör-
ténész, a Göcseji Múzeum tudo-
mányos igazgatója is köszöntötte.
A mûvészettörténész többek kö-
zött elmondta: Németh János ipar-
mûvészeti technikával dolgozik,
iparmûvészeti fejjel gondolkodik,
de egyúttal szobrász is. Alkotásai
a görög, az etruszk és az egyipto-

mi mûvészet jegyeit is magukon
viselik, de mûvein a középkor spi-
ritualitása, sõt a 20. század for-
mákból, tömbökbõl építkezõ törek-
vése is megfigyelhetõ. Emellett a

zalai, göcseji táj, a dombok, az er-
dõk szintén ihletõi mûveinek.
Egész lényét és munkásságát a
derû és szeretet hatja át.

Az ünnepélyes tárlatnyitón ma-
ga az alkotó is felszólalt, felidézve
gyerekkorának és pályafutásának
kezdeti éveit. A szülõi házat épp-
úgy, mint a fõiskolai légkört, ahol
sok tapasztalatot szerzett. Az vi-
szont soha nem fordult meg a fejé-

ben, hogy Budapesten maradjon,
és ne térjen vissza Zalába. A célja
mindig az volt, hogy a fazekasok
hagyományait megtartva, ám an-
nak formajegyein túllépve, a ma-
gyar népmûvészetre épülõ komp-
lex mûveket, szobrokat hozzon lét-
re. Kisseb elemekbõl, kubusokból,
geometrikus formákból építve fel a
teljes mûalkotást.

A kiállítást Sára Ernõ tervezõ-
grafikus, a Magyar Mûvészeti Aka-
démia Iparmûvészeti és Tervezõ-
mûvészeti Tagozatának vezetõje
ajánlotta az érdeklõdõk figyelmé-
be. Az ünnepségen közremûkö-
dött Bogányi Gergely Kossuth-dí-
jas és Liszt Ferenc-díjas zongora-
mûvész, Bognár Szilvia népdal-
énekes, valamint Farkas Ignác
színmûvész.

Zalaegerszegen a hagyomá-
nyokhoz híven március 15-én
elõbb a Deák téren, majd a
Csány László téren emlékezett
meg a zalaegerszegi önkor-
mányzat az 1848-as forradalom
kitörésérõl, az elsõ magyar kor-
mány tetteirõl és a szabadság-
harc hõseirõl.

A Deák téren téren a mûsort
követõen prof. dr. Hermann Róbert
történész, a Hadtörténeti Intézet
és Múzeum tudományos igazgató-
helyettese mondott ünnepi beszé-
det. Kiemelve a reformkori polgári
magyar állam megteremtésének
folyamatait. Mint mondta, 1848 ta-
vaszának forradalmi gondolatai
azért lehettek sikeresek, mert az
egész magyar társadalom magáé-
nak érezte a változás ügyét. A cél
ekkor még a fokozott önállósággal
rendelkezõ Magyarország megte-
remtése volt, nem pedig az Auszt-
riától való teljes elszakadás – ez-
zel sokan ma nincsnek tisztában.
(A teljes függetlenséget csak egy
év múlva kiáltották ki.) A '48-as si-
kerek pedig annak is köszönhetõk,
hogy a Batthyány-kormány spon-
tán módon, külsõ nyomás nélkül
jött létre, és egy igazi nagykoalíci-
ós kormány volt. Ezek az opciók
szinte egyetlen magyar kormány-
nál sem teljesültek azóta sem. Az
elsõ kormánynak rövid idõ alatt
komplett rendszerváltást kellett
végrehajtania. Az eredményekre
ma is büszkék lehetünk, megérte
'48-ba fektetni – fogalmazott a tör-
ténész.

Az ünnepség folytatásaként a
Csány téren Balaicz Zoltán polgár-
mester mondott beszédet. Többek
között kiemelte: 1848. március
15-ének esõs délelõttjén egy olyan
erõ született, amely megrengette
az akkori Pest utcáit. A szabadsá-
got nem egy arctalan tömeg vívta
ki. Hõseink nevéhez az idõk vége-
zetéig hozzátapad egy szó: sza-
badság! A polgármester szerint
minden ünnep kísérlet. Kísérlet a
múlt, a velünk történt események
megragadására.

Nemzeti ünnepeink, így már-
cius 15. is, a megismerés felelõs-
ségét rója ránk. Hiszen az ünnep a
múlt állandó, gyakori újragondolá-

sa. Nem azért, hogy új részletekre
bukkanjunk, hanem azért, hogy új
megvilágításba helyezve a már is-
merteket, más nézõpontból meg-
vizsgálva az eseményeket, elmé-
lyítsük tudásunkat 1848–49 helyé-
rõl és szerepérõl az ország törté-
nelmében – fogalmazott.

Hozzátette: az ünnep mindig
tükröt tart elénk, belepillantva nem
kerülhetjük el, hogy önmagunkat is
lássuk. Ezért önfeledten ünnepelni
és méltón emlékezni csak tiszta
lelkiismerettel lehet.

A megemlékezés mindkét szo-
bornál koszorúzással zárult.
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A helyi érték

MÁRCIUS 15-I ÜNNEPSÉG
AZ EGÉSZ TÁRSADALOM MAGÁÉNAK ÉREZTE A VÁLTOZÁS ÜGYÉT

NÉMETH JÁNOS KERAMIKUSMÛVÉSZ 90 ÉVES
SZÍVVEL-LÉLEKKEL KÖTÕDIK A ZALAI VIDÉKHEZ

Dr. Kostyál László és Németh János

Kilencvenedik születésnapja alkalmából köszöntötték Németh
János Kossuth-díjas keramikus- és szobrászmûvészt, a nemzet
mûvészét. A jeles évforduló alkalmából jubileumi tárlata nyílt a
Városi Hangverseny- és Kiállítóteremben.



Ahol az úttestben teherbírási
problémák vannak, ott pályaszer-
kezetet is cserélnek. A csapadék-
víz elvezetése érdekében a víz-
nyelõ aknák régi, sérült rácsai he-
lyett újakat építenek be. A társas-
ház garázsbejáróinak szintjét a
burkolatszinthez igazítják.

A részletekrõl sajtótájékoztatón
számolt be Balaicz Zoltán polgár-
mester, Orosz Ferencné, a térség
önkormányzati képviselõje és
Szak Tibor, a polgármesteri hivatal
csoportvezetõje. 

Zalaegerszegen összesen 869
út és járda van, az utak teljes
hossza 600 km, a járdáké 225 km.
A város az évi 7 milliárd forint helyi
iparûzésiadó-bevételébõl az intéz-
ményrendszer fenntartása után
minden esztendõben nagyjából
400 millió forintot tud saját erõbõl
az utakra és a járdákra fordítani.
Szerencsére kormányzati támoga-
tással, a Kovács Károly Városépítõ
Program részeként 2024-ig 15 mil-

liárd forint ráfordítással 91 út, jár-
da, tér és parkoló újul meg vagy
épül.

Az utak és járdák fenntartása,
karbantartása és felújítása a leg-
nagyobb kihívás minden önkor-
mányzat számára. Azonban nem
lehet varázsütésre több évtized el-
maradását pótolni. Most önkor-
mányzati, állami és EU-s források-
ból, sikeres pályázatokból annyi út
újul meg egyszerre, mint eddig 30
év alatt összesen – hangzott el.
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A Kovács Károly Városépítõ Program keretében újul meg a
kertvárosi városrészben az Építõk útja, két ütemben. Az elsõ
ütem a Köztársaság útja 94–104. számú társasházak keleti olda-
lától indul, és érinti az Apáczai Csere János Mûvelõdési Központ
bejárata elõtti szakaszt, késõbb a második ütemben pedig halad-
nak majd tovább a szakemberek az Építõk útján. 

MEGÚJUL
AZ ÉPÍTÕK ÚTJA IS

Fotó: Seres Péter

Mint elhangzott, az önkormány-
zat és a helyi sajtó között korrekt a
kapcsolat és jó az együttmûködés.
Március 15-e 1990 óta hivatalos
nemzeti ünnep és egyben ez a
nap a szabad magyar sajtó napja
is.

Balaicz Zoltán köszöntõjében
felidézte, mi történt Zalaegersze-
gen 1848. március 15-én, és hogy
az akkori események híre mennyi
idõ alatt jutott el az emberekhez. A
vármegye közgyûlése 15-én ép-

pen ülésezett, ahol két országgyû-
lési követ jelentését tárgyalták
Kossuth beszédérõl, Magyaror-
szág polgári átalakulásáról, ami-
kor jött a hír a közgyûlésbe, hogy
Bécsben március 13-án kitört a
forradalom. Az információ két nap-
pal késõbb érkezett a városba,  és
így volt ez a késõbbiek során is.
Március 16-án nagy lelkesedéssel
fogadták Deák Ferencet, aki eb-
ben az idõben a közügyektõl távol,
Kehidán élt. Felajánlják neki, hogy

menjen Pozsonyba az országgyû-
lésbe, mert szükség van rá. Már-
cius 17-én ismét összeül a várme-
gye közgyûlése, ahol Deákot ez-
res, éljenzõ tömeg fogadta. Ezen a
napon a Pesten tartózkodó Csány
László levelébõl értesült a várme-
gye és a város, hogy március 15-én
Budapesten kitört a forradalom.

Szintén két nap késéssel tudták
meg a zalaiak, hogy mi történt a
fõvárosban – fogalmazott a pol-
gármester, és utalt rá, napjainkban
a közéleti és családi történések is
néhány perc alatt jutnak el min-
denkihez.

A sajtóreggeli kötetlen beszél-
getéssel ért véget.

SAJTÓREGGELI A KORONÁBAN
KORREKT, JÓ KAPCSOLAT AZ ÚJSÁGÍRÓKKAL

A már hagyományos sajtónapi reggelin, melynek elsõ alkalom-
mal adott helyet a Korona Szalon, Balaicz Zoltán polgármester és
Vigh László országgyûlési képviselõ köszöntötte a helyi médiu-
mok vezetõit és a sajtó munkatársait. A politikusok megköszön-
ték az újságírók munkáját.

Dr. Fodor Csaba, az MSZP Za-
la Megyei Területi Szövetségének
elnöke megköszönte az újságírók
korrekt munkáját. Hangsúlyozta:
minden szocialista rendezvényrõl,
sajtótájékoztatókról objektívan tá-
jékoztatják az olvasókat. Az embe-
ri kapcsolatok is jók és szeretné,
ha ez a jövõben megmaradna.
Tiszteljük egymás véleményét –
fogalmazott.

Megköszönte a helyi sajtó el-
múlt évi munkáját Góra Balázs, a
párt városi szervezetének elnöke
is, Az ellenzéki pártokkal való kap-
csolatot õ is korrektnek nevezte,
Zalaegerszegen nem lehet pana-
szuk, hiszen az újságírók minden
meghívásuknak eleget tesznek és
tudósítanak, hogy a lakosság is
megismerje a véleményüket egy-
egy témában. 

Több évtizedes hagyomány, hogy az MSZP megyei és városi
szervezete a magyar sajtó napja alkalmából kötetlen beszélgetésre,
aktuális helyi események felidézésére hívja a sajtó munkatársait. 

AZ MSZP IS MEGKÖSZÖNTE

A város közgyûlése 2006 óta
támogatja a kedvezményes
munkaerõ-kölcsönzéssel a za-
laegerszegi székhellyel vagy te-
lephellyel rendelkezõ mikro-,
kis- és középvállalkozásokat. A
Kontakt Nonprofit Kft. minden
évben tájékoztatja a  képviselõ-
testületet munkájáról, az aktuá-
lis munkaerõhelyzetrõl.

2006 óta 110 különbözõ vállal-
kozás számára biztosítottak ked-
vezményes munkaerõ-kölcsönzési
lehetõséget. 2023. december 31-
ig az érvényes keretbõl 27 munka-
vállalót 29 alkalommal kölcsönöz-
tek a Kontakt Kft.-vel együttmûkö-

dõ vállalkozásokhoz. A cégek az
esetek többségében éltek a három
periódusban igénybe vehetõ tá-
mogatás lehetõségével. A foglal-
koztatottak átlagos havi munkajogi
létszáma az elmúlt évben 14 fõ
volt. A velük kapcsolatban álló vál-
lalkozások számára nagy kihívást
jelentett a megfelelõ munkaválla-
lók felkutatása és megszólítása.
Több esetben elõfordult, hogy a
munkavállaló a kölcsönzési folya-
mat elindítása után, a szerzõdés-
kötés elõtt meggondolta magát,

mert jobb lehetõséget kapott, és
azt fogadta el. 

A vállalkozások 2023-ban is
többségében szakképzettséget
igénylõ munkakörbe kerestek
munkaerõt, a szakmunkásképzõt
és szakközépiskolát vagy gimná-
ziumot végzett munkavállalók ará-
nya 85 százalékot tett ki az össz-
létszámon belül, szemben a 2022.
évi 70 százalékkal. Az átlagbér 8
órás munkavégzésre vetítve
330.815 forint volt. 

Milyen cégek kölcsönöztek leg-

inkább munkaerõt az elmúlt év-
ben? Hasonló volt az arány
(30–30 százalék)  az építõipari te-
vékenységet végzõ és a vendéglá-
tásban tevékenykedõ vállalkozá-
sok között. A legtöbb munkaválla-
lót az építõiparban foglalkoztatták,
ez az összes munkavállaló 45 szá-
zaléka. A cégekkel való együttmû-
ködést sikeresnek tartják a Kon-
taktnál, a keretszerzõdés meg-
szüntetésére a teljesítés elmara-
dása miatt nem került sor. A köl-
csönvett munkavállalók munkavi-
szonyban töltött átlagos idõtarta-
ma 5,85 hónap volt. Az elõzõ év-
hez viszonyítva, ez minimális nö-
vekedést mutat.

MUNKAERÕ-KÖLCSÖNZÉS

A beszerzésrõl sajtótájékozta-
tó keretében adott tájékoztatást
dr. med. habil. Gasztonyi Beáta
PhD fõigazgató, dr. Török László
osztályvezetõ fõorvos, Bali Jó-
zsef, az Ispita Alapítvány kuratóri-
umának elnöke, Vigh László or-
szággyûlési képviselõ és Balaicz
Zoltán polgármester.  Elhangzott:
bár a város nem fenntartója a kór-
háznak, szoros együttmûködést
ápolnak hosszú évek óta. Az ön-
kormányzatnak érdeke a megfe-

lelõ betegellátás, hiszen a gyó-
gyító munka a zalaegerszegieket
szolgálja.

Az egészségügyi intézménybe
érkezett egyik eszköz egy nagy
felbontású képet adó mikroszkóp,
melyhez endoszkópos kamera
csatlakozik. Így az orvos mellett a
beteg is láthatja a képet a dobhár-
tyáról. A másik a rendelõintézet
szakrendelésére került, ez a hal-
láskárosodás minél elõbbi felisme-
rését szolgálja. 

A BETEGELLÁTÁST SEGÍTI
KÉT ÚJ ESZKÖZ

A FÜL-ORR-GÉGÉSZETI OSZTÁLYON
Az AquaCity múlt évi jótékonysági családi napjának bevételé-

bõl a zalaegerszegi önkormányzat közel 11 millió forintot adomá-
nyozott a Szent Rafael Kórház Ispita Alapítványának. A támoga-
tásból a fül-orr- és gégészeti osztály gyarapodott két új eszköz-
zel, melyeket már használnak is.
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Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 

A 2023. évi tavaszi zöldhulladék (fás és lágyszárú) gyûjtési ak-
ció az alábbi módon kerül megtartásra. A szolgáltatás a városnak
csak azon területein valósul meg, ahol a rendszeres, hetente tör-
ténõ zöldhulladékgyûjtés is megoldott.

A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot csak igénybejelentést követõen

áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a vá-
rosrészenként meghirdetett gyûjtési napra kell bejelenteni
szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést le-
adó ingatlanokat keresi fel, és csak a városrészenként meghir-
detett napon kihelyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendelkeznie kell érvényes
hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint díjtartozásmentesnek
kell lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyeztetéssel ren-
delkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni, keríté-
sen kívül, az úttest közelében, szállítójármûvel megközelíthetõ
helyre. A bejelentett mennyiségtõl függõen a kötegelt ágak,
gallyak elszállítása a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat, ágakat, bokro-
kat) maximum 2 m3 mennyiségben és maximum 2 m hosz-
szúságú, kötegelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket bezsákolva (nem
big-bag zsákban) áll módunkban elhozni.

Azon városrészeken, ahol a gyûjtési akció azonos napra esik a
rendszeres zöldhulladék-szállítással, ott természetesen a jelölés-
sel ellátott gyûjtõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek, ezért a gyûjtõ-
személyzet csak a teljesen tiszta (kommunális hulladék, fólia, tör-
melék stb.) mentes zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített gyûjtõzsák a hely-
színen lesz hagyva, a hulladékszállító kollégák az ürítés könnyíté-
se miatt a zsákokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épségéért
nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt zalaegerszegi lakosok figyelmét, hogy lehe-
tõség van házi komposztálóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-
Müllex Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található hulladék-
udvarban az aktuális átvételi feltételek betartásával térítésmente-
sen leadhatók a zöldhulladékok, illetve a fás szárú hulladékok:

Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíztisztító területén):
Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
hétfõ: 10:00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont
alatti telefonszámon, honlapunkon www.zkn.hu illetve a
zoldhulladek@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket
a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK (ÁPRILIS ELSÕ FELE)

2024. április 2. kedd Csács
Bozsok

2024. április 3. szerda Bazita
Becsali

2024. április 9. kedd Kertváros
2024. április 11. csütörtök Vorhota

Erzsébethegy
Ola
Ebergényi u.
Nagycsarit u.

2024. április 15. hétfõ Andráshida
Hatház

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI LANDORHEGYI ÓVODA

IGAZGATÓI BEOSZTÁSÁRA
Pályázati feltételek:
– felsõfokú óvodapedagógus szakképzettség, 
– pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetõi

szakképzettség,
– legalább négy év, vagy pedagógus-munkakörben, vagy heti tíz

foglalkozás megtartására vonatkozó óraadói megbízás ellátá-
sa során szerzett szakmai gyakorlat, 

– a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben
fennálló jogviszony, vagy a megbízással egyidejûleg óvodape-
dagógus munkakörben történõ, határozatlan idõre, teljes mun-
kaidõre szóló kinevezés.

A pályázathoz csatolni kell:   
– 3 hónapnál nem régebbi teljes körû erkölcsi bizonyítvány,
– iskolai végzettséget igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített

másolata, 
– szakmai önéletrajz,
– az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó program, 
– szakmai gyakorlat idõtartamának igazolása, 
– nyilatkozat az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vál-

lalásáról, 
– nyilatkozat arról, hogy a pályázat tartalma harmadik személlyel

közölhetõ,
– nyilatkozat arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt

ülésen tárgyalja, 
– nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes

adatoknak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges
kezeléséhez hozzájárul. 

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása, a nemzeti köznevelésrõl szó-
ló 2011. évi CXC. törvény, és a pedagógusok új életpályájáról szó-
ló 2023. évi LII. tv. szerint, az óvoda irányítási, ellenõrzési, mun-
káltatói feladatainak ellátása, az intézmény szakszerû és törvé-
nyes mûködtetése, az alapító okirat szerinti feladatok ellátása,
együttmûködés a fenntartóval.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. április 19.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2024. május 16.

A megbízás kezdõ napja: 
2024. augusztus 1.; a megbízás megszûnésének napja: 2029.
július 31.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások, illetmény, pótlék,
egyéb: az illetmény megállapítása a pedagógusok új életpályájá-
ról szóló 2023. évi LII. törvény, valamint e törvény végrehajtásáról
szóló 401/2023. (VIII. 30.) korm.rendelet alapján történik.
A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármeste-
réhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és ez-
zel egyidejûleg a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-cím-
re megküldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbi-
zottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl, a 92/502-121-es telefonszá-
mon kérhetõ.

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI BELVÁROSI I. SZÁMÚ ÓVODA

IGAZGATÓI BEOSZTÁSÁRA
Pályázati feltételek:
– felsõfokú óvodapedagógus szakképzettség, 
– pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetõi

szakképzettség,
– legalább négy év, vagy pedagógus-munkakörben, vagy heti tíz

foglalkozás megtartására vonatkozó óraadói megbízás ellátá-
sa során szerzett szakmai gyakorlat, 

– a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben
fennálló jogviszony, vagy a megbízással egyidejûleg óvodape-
dagógus munkakörben történõ, határozatlan idõre, teljes mun-
kaidõre szóló kinevezés.

A pályázathoz csatolni kell:   
– 3 hónapnál nem régebbi teljes körû erkölcsi bizonyítvány,
– iskolai végzettséget igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített

másolata, 
– szakmai önéletrajz,
– az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó program, 
– szakmai gyakorlat idõtartamának igazolása, 
– nyilatkozat az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vál-

lalásáról, 
– nyilatkozat arról, hogy a pályázat tartalma harmadik személlyel

közölhetõ,
– nyilatkozat arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt

ülésen tárgyalja, 
– nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes

adatoknak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges
kezeléséhez hozzájárul. 

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Kis u. 8.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása, a nemzeti köznevelésrõl szó-
ló 2011. évi CXC. törvény, és a pedagógusok új életpályájáról szó-
ló 2023. évi LII. tv. szerint, az óvoda irányítási, ellenõrzési, mun-
káltatói feladatainak ellátása, az intézmény szakszerû és törvé-
nyes mûködtetése, az alapító okirat szerinti feladatok ellátása,
együttmûködés a fenntartóval.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. április 19.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2024. május 16.

A megbízás kezdõ napja: 
2024. augusztus 1.; a megbízás megszûnésének napja: 2029.
július 31.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások, illetmény, pótlék,
egyéb: az illetmény megállapítása a pedagógusok új életpályájá-
ról szóló 2023. évi LII. törvény, valamint e törvény végrehajtásáról
szóló 401/2023. (VIII. 30.) korm.rendelet alapján történik.
A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármester-
éhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és ez-
zel egyidejûleg a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-cím-
re megküldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbi-
zottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl, a 92/502-121-es telefonszá-
mon kérhetõ.

Pályázati feltételek:
– büntetlen elõélet,
– felsõfokú végzettség és közmûvelõdési szakképzettség, nem

szakirányú felsõfokú végzettség és felsõfokú szakirányú szakké-
pesítés,

– felsõfokú közmûvelõdési szakképzettségének vagy szakvizsgájá-
nak és egyben az intézmény alaptevékenységének megfelelõ fel-
adatkörben legalább ötéves szakmai gyakorlat,

– kiemelkedõ szakmai vagy szakirányú tudományos tevékenység.

A pályázathoz csatolni kell:   
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az iskolai végzettséget igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített

másolatát,
– a pályázó szakmai önéletrajzát,
– a végzett szakmai munka (referencia), vagy tudományos munka

bemutatását,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot,
– bérigény megjelölését,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a

pályázat tartalmát megismerhetik,
– nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség válla-

lásáról,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt

személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben
szükséges kezeléséhez hozzájárul,

– nyilatkozatot arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt
ülésen tárgyalja,

– nyilatkozatot, hogy a munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény 211. §-a értelmében személyével kapcsolatban összefér-
hetetlenség nem áll fenn

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 21.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (a mûvelõdési központ képvise-
lete, a szakmai munka stratégiai tervezése, szervezése, irányítása és
ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása, munkáltatói
jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottai felett, gazdálkodás a
megállapított költségvetési elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje:
2024. április 19.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. május 16.

A munkakör betöltésének kezdõ idõpontja 2024. augusztus 1., az
igazgatói munkakör betöltése határozott idõtartamra, 2029. július 31-ig
szól, a munkaszerzõdésben 3 hónap próbaidõ kerül kikötésre.

A munkabér megállapítása a munka törvénykönyvérõl szóló 2012.
évi I. tv alapján közös megegyezéssel történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármeste-
réhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és ezzel
egyidejûleg a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre meg-
küldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbi-
zottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl, a 92/502-121-es telefonszámon
kérhetõ.

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT

ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK
A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi

személyek és családok jelentkezését, akik önhibájukon kívül
szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem
vagy csak nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt
létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

A Közalapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lak-
bér-, illetve közüzemidíj-hátralék felszámolását, az egyedi fogyasz-
tásmérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen

2024. március 11-tõl április 2-ig
a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban

Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.

Elérhetõségünk: 
Telefon: 92/316-930, 30/693-3950
e-mail-cím: lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását
megelõzõ 24 hónapban a „Lakhatásért” Közalapítvány támogatásá-
ban részesült.

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A KERESZTURY DEZSÕ VÁROSI MÛVELÕDÉSI KÖZPONT

IGAZGATÓI MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE



4 Városháza

BÖLCSI-KÓSTOLGATÓ – 2024
2024. ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ BÖLCSISEKET

A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN A BÖLCSI-KÓSTOLGATÓKON. 
Cseperedõ bölcsõde: 2024. április 6. 9–12 óráig 
Tipegõ bölcsõde: 2024. április 13. 9–12 óráig
Napsugár bölcsõde: 2024. április 20. 9–12 óráig
Ûrhajós bölcsõde: 2024. április 27. 9–12 óráig

Az Andráshidán 2024 õszén induló minibölcsõdébe beiratkozni kívánó
gyermekek családjait az Ûrhajós bölcsõde bölcsikóstolgatójára várjuk!

A délelõtt során lehetõség nyílik:
• Megismerkedni a leendõ kisgyermeknevelõkkel
• A bölcsõdei élettel
• A bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 
PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925
ARANY BERNADETT – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227
MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225
TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229
TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

FELHÍVÁS
VÁRJUK AZON HÁZASPÁROK

JELENTKEZÉSÉT,
AKIK 2024-BEN ÜNNEPLIK

50. HÁZASSÁGI

ÉVFORDULÓJUKAT ÉS

ESKÜJÜKET ÜNNEPÉLYES

KERETEK KÖZÖTT SZERETNÉK

MEGERÕSÍTENI. 

Az ünnepi rendezvényre

2024. május 3-án (péntek)

15.00 órakor kerül sor

Zalaegerszeg megyei jogú

város dísztermében.

A jelentkezéseket személye-

sen az EsküvõPont irodájában

(Kvártélyház, Zalaegerszeg,

Széchenyi tér 3–5.), telefonon a

+36-30/641-8833 számon, e-

mailben az eskuvopont@

gmail.com címen várjuk.

Jelentkezési határidõ:

2024. április 25.

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA.

A lakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyeztetés után. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2024. MÁRCIUS 26. (KEDD)  

Pályázatot nyújthat be az alábbi feltételek együttes fennállása esetén az a személy vagy házaspár, aki:
a) legalább egy éve zalaegerszegi lakóhellyel rendelkezik,
b) a 60. életévét betöltötte és saját jogú öregségi nyugdíjjal rendelkezik, vagy rokkantsági ellátásban

részesül,
c) önmaga ellátására képes, de kora és egészségi állapota miatt segítségre szorul és a családi gon-

dozást nélkülözi,
d) háziorvosi igazolás szerint közösségi együttélésre alkalmas, nem szenved súlyos pszichiátriai be-

tegségben és demenciában,
e) a lakásbérleti szerzõdés megkötésekor nem rendelkezik önkormányzati lakásra vonatkozó hatá-

rozatlan vagy határozott idejû bérleti jogviszonnyal,
f) a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettséget vállalja.

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú Pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz be-
fizetéséhez szükséges, Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal Szociá-
lis és Igazgatási Osztályán, illetve a www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

– A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról vagy rokkantsági ellátásról.

A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:
Zalaegerszeg PH Szociális és Igazgatási Osztálya, (Ady E. u. 15.) fsz. 4. (ügyfélszolgálati iroda)
2024. március 28. (csütörtök) 10.00 óra.

A versenytárgyalásra az ajánlattevõket külön értesítés nélkül ezennel meghívjuk.

Licitálni kizárólag az a pályázó jogosult, aki a pályázati feltételeknek megfelel, és a 200.000 Ft
bánatpénz átutalását vagy befizetését a licit megkezdése elõtt a helyszínen igazolja!

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el a beadási határ-
idõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. április hónapban). 

A Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottság azt a pályázót jelöli ki bérlõnek, aki
– a pályázati feltételeknek megfelel, és
– aki a nyilvánosan megtartott licitálásos pályázati tárgyaláson a legmagasabb összeget ajánlotta

fel a lakhatási jog részleges megváltása céljára.

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu.

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

I/19. 41 1 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 302 12.382

III/49. 41 1,5 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 302 12.382

KEDVES SZÜLÕK!

Minden gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdõ napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.

ÓVODAI JELENTKEZÉS A 2024/2025. NEVELÉSI ÉVRE
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákban a jelentkezés idõpontja:

2024. ÁPRILIS 22–23. (HÉTFÕ–KEDD)
A 2024/2025. tanévre történõ beiratkozás a szokásos rendben és ütemezésben történhet meg, azon-

ban a szülõnek/gondviselõnek nem szükséges feltétlenül személyesen megjelennie az intézményben,
hanem elektronikus úton is eljárhat. Utóbbi esetben a szükséges dokumentumok eredeti példányait
elegendõ a nevelési év megkezdésekor benyújtani/bemutatni. A beiratkozással – ideértve az elektro-
nikus (online) úton történõ beiratkozást is – kapcsolatos részletekrõl, a beíratás elõtt az ügyintézés
konkrétumaival kapcsolatban a szülõk/gondviselõk az óvoda elérhetõségein tájékozódhatnak.
A beiratkozáshoz szükséges nyomtatvány elektronikusan letölthetõ a Zalaegerszeg honlapjáról:

Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodai beiratkozás 2024

Kérjük, személyes beiratkozás esetén csak az egyik Szülõ intézze a beiratkozást, valamint a beirat-
kozáshoz szükséges formanyomtatványt kitöltve hozza magával!

Kérjük a Tisztelt Szülõket, hogy személyes jelentkezés esetén feltétlenül vigyék magukkal
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót (anya-

könyvi kivonat vagy személyi igazolvány) és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt, a gyermek TAJ-
kártyáját

• a szülõ (gondviselõ) személyi azonosítóját, és lakcímet vagy tartózkodási helyet igazoló hatósági
igazolványát.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodák felvételi körzetei:
Zalaegerszeg –> Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodák felvételi körzetei 2024.

Tájékoztató az integráltan nevelhetõ, sajátos nevelési igényû gyermekeket ellátó óvodákról és azok
elérhetõségérõl:

Zalaegerszeg –> Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodák elérhetõségei

ZALAEGERSZEGI ÓVODÁK

ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Óvoda Óvodavezetõ Telefonszám Óvoda címe, e-mail-címe

Belvárosi I. Számú Óvoda
Kis Utcai Székhelye

Horváthné Ambrus Mariann 630-269, 598-731
adyovoda@gmail.com,
Zalaegerszeg, Kis u. 8. 

Mikes K. Utcai Tagóvodája Kovács Józsefné 630-267, 313-560
mikesovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Mikes K. u. 2/A

Szivárvány Téri Tagóvodája Tóthné Németh Erika 30/220-2669
zegszivarvanyovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Szivárvány tér 1–3. 

Ságodi Telephelye óvh: Pintér Henrietta 312-422
sagodovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Ságod u. 94.

Belvárosi II. Számú Óvoda
Radnóti Utcai Székhelye

Bíró Veronika 630-265, 598-976
radnotiovi@zelkanet.hu
radnotiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Juhász Gy. u. 2.

Kosztolányi D. Téri Tagóvodája Radics Bernadett 630-264, 313-565
kosztolanyiovi@zelkanet.hu
kosztolanyiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 5. 

Petõfi Utcai Tagóvodája Szentesi Csilla 630-263, 312-331
petofiovizeg@gmail. com
Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. 

Szent László Utcai Telephely óvh.: Salánki-Fercsák Eszter 630-262
szentlaszlo@zelkanet.hu
szentlaszlo@gmail.com
Zalaegerszeg, Szent László u. 53. 

Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelye

Szijártóné Herbai Erzsébet
630-261, 598-702
598-703

zegcsillagkozi@gmail.com
csillagkozi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Csillag köz 1. 

Napsugár Utcai Tagóvodája Pénzesné Horváth Éva 630-260, 313-288 
napsugarovizeg@gmail.com
Zalaegerszeg, Napsugár u. 30. 

Andráshidai Tagóvodája Holesné Havasi Hajnalka 30/894-9198
ovoda.andrashida@gmail.com
Zalaegerszeg, Iskola u. 1. 

Landorhegyi Óvoda
Ûrhajós Utcai Székhelye

Kása Istvánné 630-259, 598-725
urhajosovi@zelkanet.hu 
urhajosovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2.

Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája Takácsné Vass Edit 630-258, 316-340
kodaly.ovoda@gmail.com
Zalaegerszeg, Kodály Z. u. 15. 

Landorhegyi utcai tagóvodája Horváthné Kindl Judit 630-257, 313-561
landorovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 15/A 

Bazitai Telephelye Kása Istvánné 630-256, 315-643 
bazitaiovi77@gmail.com
Zalaegerszeg, Toposháza u. 6. 



A Zalaegerszeghez sok szál-
lal kötõdõ, jelenleg Becsvöl-
gyén és a fõvárosban élõ Tóth
József képzõmûvész munkáiból
látható válogatás a Hevesi Sán-
dor Színház elõcsarnokában. A
betérõ egy nagyon egyéni
hangvételû, szürreális világgal
találkozhat a képeket nézve.

– pet –

A kiállítás a múlt heti Becsvöl-
gye címû elõadás premierje alkal-
mából nyílt meg. Az autodidakta
festõtõl nem idegen a színház vilá-
ga, hiszen a Hevesi Sándor Szín-
ház egyik alapítója volt, az elsõ
években díszletfestõként dolgo-
zott.

A mostani tárlatra több mint
negyven alkotását hozta el. Képei
sokszor sötét tónusúak, a háttér-
bõl különleges, groteszk figurák
bontakoznak ki, ez a kettõsség
egy különös drámaiságot ad mû-
veinek. A hétköznapi figurák és
tárgyak éppúgy foglalkoztatják,
mint a szakralitás, ezen belül is a

bibliai alakok. De utóbbiakat sem
magasztosan „barokkos”, hanem
sokkal inkább emberi valójukban,
esendõségükben jeleníti meg.

Az alkotónak 2018-ban volt ki-
állítása Zalaegerszegen, akkor a
Magyar Olaj- és Gázipari Mú-
zeumban mutatta be mûveit. A
mostani kiállítás – melyet Winkler
Ferenc muzeológus ajánlott az ér-
deklõdõk figyelmébe – április 7-ig

látogatható a Hevesi Sándor Szín-
ház elõterében.

– pP –

Mint ismert, a Club PopUp
Undergroundban kéthetente szer-
veznek mûvészeti témájú összejö-
veteleket, workshopokat azért,
mert a mûvészettörténet tantár-
gyat „kivezették” a közoktatásból.

A mostani rendezvény témája az
olaszországi futurizmus volt. Az
irányzatról Baki Orsolya és Farkas
Imre szombathelyi képzõmûvé-
szek osztottak meg érdekessége-
ket a hallgatókkal – korabeli recept
alapján rizsgolyó formájában is.
Bevezetésképpen Tóth Norbert
képzõmûvész, az Utóvéd program
szervezõje elmondta: bár száz
évet repülünk vissza az idõben, a
mai kor sok mindenben hasonlít a
20. század elejére. Akkor is hatal-
mas mértékû technológiai fejlõ-
dést éltek át a társadalmak, nagy-
arányú városfejlesztések folytak,
emellett óriási feszültség volt a le-
vegõben, szinte érezni lehetett a
közelgõ háborút. Ady Endre 1909-
ben írta versében, hogy „Minden
egész eltörött...” ebben az évben
jelent meg Filippo Tommaso
Marinetti Futurista Kiáltványa is. A
vers hangulata és a manifesztum

szellemisége kicsit illik is egymás-
hoz. A futurizmus pedig egy elkép-
zelt jövõt vázolt fel – fogalmazott.

Az avantgárd mozgalom képvi-
selõi nézeteiket még az olasz
konyhamûvészetbe is becsem-
pészték. A rizs politikai, gazdasági
és mûvészeti keresztmetszetbe

került – kezdte elõadását Farkas
Imre. A futuristák az ételt a mûvé-
szet alapanyagának tekintették. A
futurizmus lényege a hagyomá-
nyoktól és a tradícióktól való el-
szakadás volt. Míg a 19. század
végén Garibaldi azt hirdette, hogy
a „A spagetti fogja egyesíteni Itá-
liát!”, addig Marinetti a hagyomá-
nyoktól való elszakadás jegyében
épp ettõl a közkedvelt nemzeti táp-
láléktól szerette volna megfosztani
az olaszokat. Helyette a rizsevés
mellett kampányolt. Persze
mindennek gazdasági és politikai
okai is voltak, mert a 20. század
elején Olaszország alulmaradt a
versenyben, „lecsúszott” a mo-
dernizmus folyamatáról. Szinte
csak a római kor antikvitásának ér-
tékeit tudták felmutatni. Ezzel a
hagyománnyal szemben léptek fel
a futuristák, akik azt hirdették,
hogy le kell rombolni a múlt vallá-

sát, meg kell vetni minden után-
zást, helyette magasztalni kell
mindent, ami eredeti. Mindez a
konyhamûvészetre is vonatkozott.
(A múlt vallása a gyomor vallása.)
A tészta helyett – mivel az európai
gabona ára magas volt – inkább
az Olaszország északi részén ter-
melt rizsre helyezték a hangsúlyt.
Nem véletlen, hogy a futurizmus is
ezekben az északi régiókban ala-
kult ki.

Az elõadásból az is kiderült,
hogy az 1930-as években megje-
lentek a futurista receptkönyvek,
melyek a tészta negatív hatásait
és a rizs elõnyeit hirdették. Emel-
lett rengeteg ehetetlen, ám eszté-
tikus „élelmiszerszobor”, poétikai
alapú ételmontázs szerepelt a re-
ceptek között. Persze azért sok
olyan is akadt, amit meg lehetett
enni. Például az elõadás címéül
szolgáló Adrianopolis bombázása
elnevezésû mozzarellás, szardel-
lás sült rizsgolyó, amit az est folya-
mán a közönség is megkóstolha-
tott Baki Orsolya jóvoltából.

5Kultúra

TÓTH JÓZSEF SZÜRREÁLIS VILÁGA
A „BECSVÖLGYE” ALKALMÁBÓL KIÁLLÍTOTT MÛVEK

FUTURISTA RIZSGOLYÓK A MÛVÉSZET JEGYÉBEN
FOLYTATÓDOTT AZ UTÓVÉD TEREPASZTAL-BESZÉLGETÉSEK SOROZAT

– pP –

A kötetlen összejövetelen beve-
zetésképpen Béres Katalin és Erõs
Krisztina történészek, valamint
Kiss Nóra etnográfus tartottak rö-
vid tárlatvezetést, bemutatva, hogy
miért volt fontos a kilenc hölgy élet-
útja Zalaegerszeg szempontjából.

Ezt követõen átadták a szót a
közönségnek, hogy meséljenek
személyes történeteket, idézze-
nek fel régi emlékeket a kiállítás
fõszereplõivel kapcsolatban. (A
beszélgetés moderátora Szényi
Krisztina, a múzeum kommuniká-
ciós munkatársa volt.)

Persze nem mindenkirõl tud már
sztorikat az utókor. Festetics Máriá-
ról a ma élõknek nyilván nem lehet
közvetlen emléke. Mint ahogy He-
gedüs Klári színészhez is keve-
sebb történet társul, aki külföldre
költözött és ott is hunyt el. Az egy-
kori színésznek az egyik unokatest-
vére viszont nemrég meglátogatta
a tárlatot.

A fényképész Saly lányokról,
Háry Emma költõrõl, Farkasovsz-
ky Terike tánctanárról, Fráter Blan-
ka óvónõrõl, vagy Grész Irmáról, a
polgári leányiskola igazgatójáról
viszont még bõven lehet szemé-

lyes emléke néhány zalaegersze-
ginek.

A közönség be is mutatott jó
néhány fotót, és elmesélt pár érde-

kes történetet a szereplõkrõl. Háry
Emma unokatestvére például két
olyan kézzel írt verset hozott a köl-
tõtõl, melyeket élete utolsó évei-
ben írt, és ez idáig a család nem
mutatta meg õket senkinek. Pedig
a múzeum az elmúlt években sok
információt és dokumentumot ka-
pott a még élõ rokonoktól, melyek
segítették Háry Emma és testvérei
életútjának alaposabb megismeré-
sét. 

A vendégek közül Fazekas

Márta több olyan családi fotográ-
fiát hozott, melyek a Saly nõvérek
mûtermében készültek. Egyik fo-
tón Márta édesanyja és Saly Mar-

git látható fiatal korában. A két
család nagyon közel lakott egy-
máshoz, ezért jó volt a kapcsola-
tuk. A fotók tulajdonosa kislány-
ként sokat járt a Saly család mû-
termében. Bár, mint azt Fazekas
Márta elmesélte, a három lány kö-
zül igazából csak az egyik (Margit)
volt közvetlen és barátságos. Õ fo-
gadta az ügyfeleket és intézte a
mûterem ügyeit. Mariska (aki a ké-
peket retusálta, színezte) és Ilon-
ka (aki a fényképeket készítette)
sokkal zárkózottabbak voltak, idõ-
sebb korukra pedig kissé ember-
kerülõk is lettek. 

Természetesen Farkasovszky
Terike táncóráiról is sokaknak van
még emléke, sõt a résztvevõk a
város jellegzetes épületeit, üzleteit
és régi utcáit is felidézték a ren-
dezvény során.

A teadélutánnal a történészek
nem titkolt szándéka – a jó hangu-
laton túl – az volt, hogy bõvítsék a
múzeum ismeretanyagát. A város
polgárainak közlései és a birtokuk-
ban lévõ dokumentumok ugyanis
fontos forrásértéket képviselnek.
Segítik a muzeológusok munkáját
abban, hogy minél hitelesebb ké-
pet kapjanak egy-egy személy
életútjáról és ezáltal a város törté-
netérõl.

MÚZEUMI TEADÉLUTÁN, SZEMÉLYES TÖRTÉNETEKKEL
VÁROSLAKÓK MESÉLTEK A „NÕNEK LENNI AKKOR...” KIÁLLÍTÁS SZEREPLÕIRÕL

Elsõ alkalommal hirdetett teadélutánt a Göcseji Múzeum, még-
pedig a Nõnek lenni akkor... címû idõszaki kiállítás témájához
kapcsolódóan. A rendezvényre elsõsorban olyan zalaegerszegie-
ket vártak, akik még ismerhették a kiállításon bemutatott kilenc
hölgy valamelyikét, vagy esetleg szüleik, rokonaik révén érdekes
történeteket hallottak a szóban forgó nõkrõl.

KITÜNTETÉS
KISS GÁBORNAK

Magyar Arany Érdemkeresz-
tet vehetett át Kiss Gábor fõ-
könyvtáros, a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár nyu-
galmazott igazgatója.

Kiss Gábor 1982 óta dolgozik a
megyei könyvtárnál. 1989-ig a
helytörténeti gyûjtemény munka-
társa volt, 1989–92 között a
könyvtár felnõtt olvasószolgálatát
vezette, 1992-ben pedig az intéz-
mény igazgatója lett, egészen a
tavalyi évig.

Munkatársaival sokat tett a
könyvtár és a könyvtári szolgálta-
tások modernizálása érdekében.
A könyvtárosi és vezetõi munka
mellett folyamatosan kutatott és
publikált is, teszi ezt még ma is.
Fõleg könyvtárszakmai és törté-

nettudományi írásai jelentek meg.
Rendszeres szervezõje, résztve-
võje konferenciáknak, kötetbemu-
tatóknak.

Március 15-e elõestéjén példa-
értékû munkájáért, a kultúra terü-
letén végzett kiemelkedõ szakmai
teljesítményéért vehette át a díjat
Budapesten.

Kiss Gábor

Mi köze a futuristáknak a rizsgolyóhoz, és miért kampányoltak
Olaszországban a tésztaevés ellen? Sok más érdekesség mellett,
többek között ezekre a kérdésekre is választ kapott a közönség
az Utóvéd – képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetések rendez-
vénysorozat legutóbbi elõadásán.

• FRISS HÍREK • INFORMÁCIÓK
•  KÉPGALÉRIÁK

www.zalamedia.hu



– b. k. –

– A kezdet középiskolás korom-
ra nyúlik vissza, amikor Gébárton
voltam nyári táborban. Bár többfé-
le tevékenységet ki lehetett próbál-
ni, én mindig a bõrös mûhelyben
kötöttem ki. Megfogott a mûhely il-
lata, az oktató (Preisinger Gyula)
személye. Aztán ott is ragadtam,
nem lett vége a bõrözésnek –
kezdte a visszatekintést Andrea,
aki már a gimnazista évei alatt az
Iparmûvészeti Múzeum pályázatán
szép sikert ért el ezen a téren.

– Az iparmûvészeti egyetemre
nem sikerült bejutnom. Elvégeztem
a közmûvelõdési szakember és a
népi kismesterségek oktatója kép-
zést a népi bõrmûves képzést kö-
vetõen. Skrabut Éva, a ház akkori
vezetõje ismert engem fiatal korom
óta, és felkért munkatársnak. Õ volt
nekem az igazi iskola, a napi gya-
korlat, amit tõle láttam. Meg a nép-
mûvészek, akikkel kapcsolatba ke-
rültem. Mindenki hozzáadott vala-
mit a személyi és a szakmai fejlõ-
désemhez. Meg a gébárti közös-
ség, az itteni értékrend, a nagyon jó
környezet. 2001-tõl lettem tagja a
Zala Megyei Népmûvészeti Egye-
sületnek bõr és szálasanyag terüle-
ten. De a szervezési munkák miatt
egyre kevesebb idõm maradt az al-
kotásra. Azért országos pályázato-
kon igyekszem részt venni. 

– Bevallom, én elõször a ne-
veddel a népi társasjátékod kap-
csán találkoztam.

– 2012-ben készítettem az álta-
lam csak „Göcseji kukoricásnak”
nevezett játékot, a „népi gazdálkodj
okosan”-t, amivel a Népmûvészet
Ifjú Mestere címet kiérdemeltem.
Korábban is próbálkoztam játékkal
pályázni, de az elsõ alkotásaimat
nem tartották eléggé egyedinek.
Ezután fûztem fel ezeket a tárgya-
kat egy társasra. Akkor népitársas-
játék-készítéssel sokkal keveseb-
ben foglalkoztak, mint manapság. 

– Ezen a téren is sokat léptél
elõre.

– Folytatásként készítettük el a
nõvéremmel a katolikus és a refor-
mátus társasjátékot, a szakrális
motívumkincsekre alapozva. Aztán
az országos egyesület játék szak-
mai bizottságának is tagja lettem,
illetve részt veszek a játékok zsûri-
zésében. Van mit fejlõdni ezen a
téren. Én itt is, mint mindenben, a
letisztultság híve vagyok. Szerin-
tem is a kevesebb a több. Meg
szeretem, ha egy játékot sokféle-
képpen lehet használni, a gyerek
kreativitására alapozva.

– A fiatalok megnyerésével
hogyan álltok?

– Tizenkét éves korig nincs
probléma. A kamaszkorral aztán
kicsit elvesznek és vagy huszon-
évesen, vagy amikor már nekik is
gyerekük lesz, visszatérnek hoz-
zánk. Zala a fiatalok bevonása te-
rén országosan az elsõk között
van, de azért nem tömegképzésrõl
van szó. Viszont, akik jönnek,
azok komolyan gondolják. 

– Mennyivel vagy elõbbre a
szervezésben a valósághoz ké-
pest?

– Már a nyári táborok szervezé-

sénél tartunk Kiss-Molnár István
intézményegység-vezetõvel közö-
sen. A komplex gyerektábor, ami-
ben egykor én is részt vettem, már
38. alkalommal lesz. A felnõttek-
nek a népszerû kosárfonás és ne-
mezelés mellett az újra felfutó ko-
vácstábort hirdetjük meg. Nem
csak a régióból, de országosan is
vannak résztvevõk. 

Andrea nevéhez köthetõ a nép-
szerû Nyitott mûhelygaléria-ren-
dezvények programjának összeál-
lítása, ahogy számos kiállítás
megrendezése is. Ez utóbbi terén
Prokné Tirner Gyöngyitõl tanult so-
kat, aki mellett 14 évig dolgozott a
házban. Koordinátora volt a Zalai
Népi Design Stúdiónak is, melyet
Devecz Erzsébettel, a Zala Me-
gyei Népmûvészeti Egyesület ve-
zetõjével terveznek újraindítani. 

6 Krónika

– b. k. –

A második világháború elõtti
idõszakba vezetett a vetített ké-
pes bemutató, amikor a magya-
ros nõi viseletnek nagy keletje
volt. Tüdõs Klára ruha- és jelmez-
tervezõ munkásságával ismer-
kedhettek meg az érdeklõdõk, aki
több vonatkozásban is beírta a
nevét a magyar történelembe.
Többek között õ volt ez elsõ nõi
filmrendezõ hazánkban, falukuta-
tással foglalkozott, nõszövetség-
vezetõ és újságalapító volt, szín-
mûveket írt, tehetséges gyerme-
kek oktatását karolta fel, a háború
idején gyerekeket mentett a svéd
misszióval. 

De a nevezett elõadás az általa
megálmodott ruhákra koncentrált.
Karrierje akkor indult, amikor
1925-ben az Operaház jelmeztár-
vezetõje lett. Egy év múlva õ ter-
vezte Kodály Zoltán: Háry János
opera jelmezeit, majd egy ünnepi
esten maga készítette buzsáki
mintás ruhában jelent meg, sikert
és feltûnést aratva. Tíz évvel ké-
sõbb „Pántlika” néven szalont nyi-

tott, mely errõl a magyaros vonal-
ról volt híres. Az arisztokrácia és a
mûvészvilág varratott nála. Az

elõbbi csoportból Horthy Miklós fe-
lesége is a megrendelõi körhöz
tartozott. Munkáit Magyarorszá-
gon és külföldön egyaránt elfogad-
ták. Vagy szabásukban, vagy dí-
szítettségükben anyagukban vol-
tak magyarosak, jól eltalált ará-
nyokkal. Munkái a nemzetközi di-

vathoz alkalmazkodtak. Nem csak
alkalmi ruhákat készített, hanem
nõies kosztümöket, kötényeket,
nyári ruhákat, báli ruhákat, na-
gyestélyiket, menyasszonyi ruhá-
kat, ünneplõ ruhákat, különleges
viseleteket (strandruha), anya-lá-
nya egyforma öltözéket, farsangi

jelmezt, szûrszerû, illetve suba-
szerû nõi viseletet, csikósruha ih-
lette nõi ruhát. 

Munkái a háború áldozatai let-
tek, kevés maradt meg belõlük. De
a Hagyományok Házában, illetve
az Iparmûvészeti Múzeumban ta-
lálható belõlük mutatóban.

MAGYAROS NÕI RUHÁK A TUDÁSKÖZPONTBAN
MUNKÁI A HÁBORÚ ALATT ELVESZTEK

A Göcseji Tudásközpont e havi helyi termék piacához kapcso-
lódó rendezvény a nõnapról és a nemzeti ünneprõl is megemlé-
kezett. Ennek keretében Kiss Nóra néprajzos-muzeológus a ma-
gyaros nõi viseletrõl tartott elõadást.

Kiss Nóra

Rendeletet alkotnak a köztisz-
taságról, valamint támogatási ké-
relmet nyújtanak be a „Fenntartha-
tó városfejlesztés” elnevezésû fel-
hívásra, a páterdombi közösségi
tér kialakítása végett. Ismét dönte-
nek a képviselõk közterületek el-
nevezésérõl.

Tájékoztató hangzik el a Kon-

takt Nonprofit Kft. 2023. évi tevé-
kenységérõl és a Zalai Civil Életért
Közhasznú Egyesület múlt évi
munkájáról, valamint Zalaeger-
szeg Környezetvédelmi Program-
jának végrehajtásáról.  

Tárgyal a közgyûlés a Végvári vi-
téz és tüzérágyú címû szoborkom-
pozíció Mérleg téri felállításáról is.

Március 21-én tartja következõ ülését a zalaegerszegi képvise-
lõ-testület. Több önkormányzati rendeletet is módosítanak, így a
településkép védelmérõl, a szociális szolgáltatásokról, a felsõok-
tatási ösztöndíjról szólókat. 

KÖZGYÛLÉSI ELÕZETES

GÖCSEJI KUKORICÁS – GAZDÁLKODJ OKOSAN!
BESZÉLGETÉS POZVAI ANDREÁVAL A NÉPI HAGYOMÁNYOKRÓL
A magyar kultúra napja zalaegerszegi kitüntetettjei között volt a

közmûvelõdési ágban. Pozvai Andrea 1999 óta a gébárti alkotóház
munkatársa. Bár tevékenységének nagy része a háttérfeladatok
közé tartozik, kedves, szakértõ személyével mindenki találkozott
már, aki megfordult ebben az intézményben az elmúlt 25 évben. 

Pozvai Andrea

– b. k. –

– A ’70-es években kerültem Za-
laegerszegre Budapestrõl, és igye-
keztem rögtön bekapcsolódni az it-
teni bélyeggyûjtõkhöz. Én hatéves
korom óta foglalkozom
ezzel, még nagyapám-
tól örököltem a bélyeg-
gyûjtés szeretetét –
mondja Czirók Dénes,
akinek a személyében
az ország legelismer-
tebb filatelistáját tisztel-
hetjük. Magyarorszá-
gon, sõt Kelet-Európá-
ban is õ az egyetlen,
aki elnyerte az RDP-el-
ismerést, ez amolyan
bégyeggyûjtõs „Oscar-
díj”.

– Messzirõl jött emberként
mennyire volt könnyû ez a szer-
vezés?

– Abban az idõben nagyon felfu-
tóban lévõ hobbi volt ez, közel
1200 fõs városi tagsággal. Késõbb
a nagy létszám miatt leváltak üze-
mi, intézményi körök. Más világ volt
az, más volt az emberek érdeklõ-
dése. Akkoriban majd minden csa-
ládban volt bélyeggyûjtõ. Befekte-
tés is volt ez, az idõtöltés mellett.
Eleinte az inflációt meghaladó mér-
tékben nõtt a bélyegek értéke. Az-
tán a ’90-es években megváltozott
a hobbi. Korábban csak tagok jutot-
tak hozzá a Magyar Posta által ki-
adott bizonyos bélyegekhez. Ami-
kor ez megszûnt, nem volt már ér-
dekes tagnak lenni. Elkezdõdtek a

lemorzsolódások. A városi kör lét-
száma az ezredfordulóra 40 fõre le-
csökkent. Ekkor vettem át én a klu-
bot, és a létszámot sikerült stabili-
zálni.

– Milyen módszere volt?

– Sokat jártam külföldön, a bé-
lyegek miatt szinte az egész világot
bejártam. Sok mindent láttam. Pél-
dául, hogy a klubélet programokról
is szól. Bevezettük mi is, rendsze-
resen elõadásokat, gyûjtemény-
bemutatókat  tartunk saját tagjaink,
vagy meghívottak által. Így tágul
tagjaink látóköre. 

– Ennyi év után még lehet újat
mondani a témában?

– Ez a mûvészet. De a bélyeg-
gyûjtés szerteágazó tevékenység,
így sok minden kapcsolható hozzá.
Régi képeslapokat, levelezõlapo-
kat, régi leveleket is gyûjthetünk,
vagy adott témájú bélyegeket. De
idekapcsolódik a postatörténet is,
amit én sokat kutattam, hat szak-
mai könyvet adtam ki ezzel kap-
csolatban. Elõdjeinknek itt Zala-

egerszegen is szép gyûjteményeik
voltak. De a korosztály átalakult,
egyre több a nyugdíjas tag, 90 év
felettiek is vannak. Éppen a közel-
múltbeli 90. születésnapra adtunk
ki személyes bélyeget, ajándék-
ként. Ez a bélyegtípus, mivel a leg-
kisebb példányszámú, a legnehe-
zebben gyûjthetõ. Az elõadásokon
kívül rendszeresen tartunk csere-

napokat, illetve ár-
verést. Regionálisan
vagy az ország távo-
labbi pontjairól is
vannak ilyenkor ér-
deklõdõk. Egyéb-
ként a Keresztury
VMK-ban van már jó
ideje a székhelyünk,
kéthetente hétfõ es-
ténként találkozunk.
Egyfajta szociális
háló is ez a kör. El-
foglaltság, társasági

élet, programok, hobbi egyben. Jól
érezzük magunkat, együtt vagyunk
azonos érdeklõdésû emberekkel. 

– Támogatja a város a klubot?
– Igen, a polgármester úr is tá-

mogat minket, a VMK-nak is hálá-
sak vagyunk, hogy ott lehetünk.
Például a vezetõk közül dr. Kustos
Lajos is ismert gyûjtõ volt, de az
önök hajdani kiadóvezetõje, Lu-
kácsffy Dénes is jeles tagunk volt. 

– Mi a jó a bélyeggyûjtés-
ben?

– Ez egyfajta szenvedély. Min-
denki gyûjtöget valamit, ez geneti-
kailag belénk van kódolva. Egy fá-
radt nap után engem megnyugtat a
bélyegek rendezése. Ami nincs
idõhöz kötve, mert bármikor el-
kezdhetem és bármikor folytatha-
tom, csak abbahagyni nem lehet. 

A VÁROS ELSÕ CIVIL SZERVEZETE
BÉLYEGGYÛJTÕ KÖR – KÉTHETENTE TALÁLKOZNAK

Hetvenkét évvel ezelõtt, 1952-ben alakult a város elsõ civil
szervezete, a Városi Bélyeggyûjtõ Kör. Az örökös tiszteletbeli el-
nökkel, Czirók Dénessel beszélgettünk.

– b. k. –

Veszteség alatt fõként azon le-
hetõségek elmaradását értették
ezen esetben, amely a koraszülött

és/vagy fogyatékkal élõ gyerme-
kek minden életciklusát jellemzi
egészséges társaikhoz képest.

A rendezvény elején dr. Rosta
Andrea, a Pázmány Péter Katoli-
kus Egyetem tanszékvezetõ do-
cense tartott elõadást a témában,
arról, hogyan élnek, mit élnek meg
az érintett családok. A teljesség
igénye nélkül ebbõl idézünk.

– Úgy szoktuk mondani, hogy
sérült gyerekek sérülékeny csa-
ládjáról van szó, amely különleges
emberséggel vállalja a különleges
terheket. Rendszerszemléletben
kell gondolkodni velük kapcsolat-
ban. Azaz egy elem kihat a töb-
biekre és megváltoztatja azt. Min-
den gyermek születése felborítja

egy ideig a családi egyensúlyt, de
ezen esetben ez erõteljesebb.
Nem tud a család sem érzelmileg
sem tudásban felkészülni a sérült
gyermek érkezésére. Hosszabb

az út az egyensúly visszaállásá-
hoz. Különleges stresszhelyzetek
jellemzõk. Az aktív szülõség meg-
határozott ideig, a serdülõkor vé-
géig tart. Sérült gyermek esetében
azonban egész életre szól. Soha
nincs vége az aggódásnak, külö-
nösen a súlyosan sérültek eseté-
ben. Mi lesz vele felnõttkorban?
Elveszik a jövõ, mert nagyon ne-
héz a jelen. A gyermekkel való
kapcsolódás nagyon sok energiát
vesz el például a párkapcsolatból,
az énidõbõl, a szabadidõbõl. A ha-
tárok, melyek védik a családot és
találkozási lehetõséget adnak má-
sokkal, szintén sérülnek. Ambiva-
lencia alakul ki. A család kénytelen
nyitni a szakemberek felé, mindig

újabb és újabb szakemberek felé.
Ez egyrészt stressz, másrészt füg-
gõség is. Másfelé viszont bezárul
a határ, szociális elszigetelõdés
jön létre. 

A szülõ számára legfontosabb
erõt a párkapcsolat adja. Ha ez jól
mûködik, sokkal többet kibírnak.
De az ilyen különös terhet hordozó
családban a szenvedély és az inti-
mitás veszik el elõször, nem ma-
rad rá energia. A harmadik fontos
összetevõ, az elkötelezõdés vi-
szont felerõsödik, és ez a legtöbb
esetben együtt tartja a családot. 

Felbomlik a szülõi alrendszer
is, ha nincsenek a lelki és fizikai
terhek megosztva. Nem minden
család tud a társadalmi sémák
szerint mûködni (az apa legyen
erõs, az anya gondozzon napi 24
órában, maradjon otthon, a férfi
többletmunkát vállal). Ha ez nincs
megbeszélve, rossz döntések szü-
lethetnek, mely kiégéshez vezet. 

A testvéri alrendszerben is
veszteségek vannak. Két szélsõ-
séges eset, amikor az egészséges
gyermeket túlóvják és az így önál-
lótlan felnõtté válik. A másik, ami-
kor elfordul róla a figyelem, nem
marad rá idõ, érzelmi támogatás.
Õk vagy beállnak a sorba, vagy
tünetelnek, hogy a figyelem feléjük
forduljon. Megérzik, hogy igazság-
talan velük az élet. Sokszor beáll-
nak gyerekként szülõi feladatokba
és felnõttként jellemzõen segítõ
szakmát választanak. A családnak
el kell fogadni, hogy a sérült gyer-
mek is „csak” egy tagja a család-
nak. Különleges ugyan, de õ is
csak az egyik tag. 

A szakembereknek figyelni kell
arra is, hogy hol tart a család a
veszteségfeldolgozás folyamatá-
ban. A gyászfolyamat nem azonos
mindenkinél, a szakaszokban tör-
ténhetnek ugrások, visszalépések.  

ELVESZIK A JÖVÕ, MERT NEHÉZ A JELEN
SZAKMAI NAP A SORSFORDÍTÓ GYERMEKEKRÕL

A Korán Érkeztem Közhasznú alapítvány 2010 óta szervez
szakmai napot a családokkal foglalkozó szakemberek számára.
Az idén a tabutémának számító veszteségek kerültek a rendez-
vény fókuszába.

Dr. Rosta Andrea
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A fõvárosiak ellen nem lett vol-
na egyszerû továbblépni, nyilván
ezen már kár rágódni, a ha nem
játszik a sportban.

Az eddigi sikeres bajnoki sze-
replésrõl Bedi Bencét, a ZTE sa-
ját nevelésû játékosát kérdeztük.

– Úgy vélem, az edzõmérkõzé-
seken már megmutatkozott, hogy
jó úton haladunk – hangoztatta

Bedi Bence. – Bíztunk a jó sze-
zonkezdésben, elõre aláírtuk vol-
na, hogy legyõzzük a Puskás Aka-
démiát, a Paksot idegenben. A jó
szereplés nagy lökést adott a csa-
patnak, hogy sikerült ellépnünk a
kiesõ helytõl. Jelentõs pontelõny-
nyel vezetünk a két utolsó helyen
tanyázó csapat elõtt. Még nem
dõlhetünk hátra, de a megszerzett

pontjaink száma bizakodásra ad-
hat okot. 

– Még jó néhány mérkõzés
van hátra, azért nem árt az óva-
tosság. 

– Csak akkor jelenthetjük ki,
hogy bent maradtunk, ha matema-
tikailag eldõlt. Addig nem árt az
óvatosság, természetesen elõre is
tekinthetünk, az eddigi jó szereplé-
sünk alapján felléphetünk a közép-
mezõnybe. Remélem, továbbra is
jól szerepelünk, és minél hama-
rabb megszerezzük azt a pont-
mennyiséget, ami a bentmaradást
jelenti számunkra. 

– Márton Gábor vezetõedzõ
elsõ lépése volt, a védelem
megerõsítése, ami jól sikerült,
kevesebb gólt kaptok és elöl is
eredményesek vagytok.

– A felkészülési mérkõzéseken
is sokat gyakoroltuk az új védõjá-
tékunkat. Az eredmények mutat-
ják, bejött. A jobb védekezésünk

nem ment a támadójáték rovásá-
ra, több helyzetet alakítunk ki,
amelyekbõl gólokat is szerzünk.

– Márton Gábornál ismét sta-
bilan a kezdõcsapat tagja lettél.
A középpályásjátékod során
nemcsak a védõfeladatot oldod
meg, hanem felérsz a kapu elé
is, sokoldalúbb lett a játékod.

– A két támadó mellett a kö-
zéppályásoktól elvárja a vezetõ-
edzõ, hogy a második hullámban
érjünk fel a támadásokhoz. Örü-
lök, hogy bízik bennem Márton
Gábor, amit jó játékkal igyekszem
meghálálni.  

– Címvédõként kiestetek a
Magyar Kupából. Van olyan vé-
lekedés, hogy a ZTE elengedte a
kupát, ami nyilván nem igaz.
Kétségtelen tény nem a legjobb
11 kezdett a DVTK ellen.

– Sorozatban játszottuk a baj-
noki mérkõzéseket, nem is rossz
eredménnyel. Nyilván Márton Gá-

bor szándéka az volt, hogy a
kulcsjátékosok kicsit pihenjenek.
Az elsõ félidõ nem sikerült jól, a
második félidõre több kezdõjáté-
kos visszatért a csapatban. Vissza
is jöttünk a mérkõzésbe, a negye-
dik gól megpecsételte sorsunkat.
Annyit még a Magyar Kupáról,
nem akartuk elengedni, de így si-
került.

– Visszatérve a bajnokság-
hoz hány pontot kell még sze-
reznie a ZTE-nek a biztos bent
maradáshoz?

– Mi játékosok kicsit számolga-
tunk, és visszanézünk az elmúlt
idényekre, hogy mennyi ponttal le-
hetett az élvonalban maradni. Ál-
láspontom szerint három gyõztes
mérkõzéssel biztosan meghosz-
szabbítanánk élvonalbelei tagsá-
gunkat. Természetesen nem jelen-
ti azt, hogy azután hátra dõlnénk.
Jó lenne minél többet kihozni a
szezonból. 

NEM ENGEDTÉK EL A MAGYAR KUPÁT
A BENTMARADÁSHOZ MÉG HÁROM GYÕZELEM KELL

Bedi Bence

Befejezõdött az atlétáknál a
fedett pályás idény, már csak
pár dobóverseny van hátra,
amelyet szabadtéren rendez-
nek. A Zalaszám ZAC sportolói
az utánpótlásvonalon jelesked-
tek. Az idényrõl Bella Attilától,
a klub ügyvezetõjétõl kértünk
értékelést. 

– A nemzetközi szövetség esz-
közölt egy változást, a fedett pá-
lyás bajnokságot a jövõben rövid
pályásnak hívják – kezdte mon-
dandóját Bella Attila. – Visszatérve
az idényre, sportolóink teljesítmé-
nyével elégedettek vagyunk. A
legnagyobb sikert Muszil Ágnes
érte el, felnõtt magyar bajnok lett

1500 méteren, egyéni csúccsal,
800 méteren második lett a vb-n
szereplõ Kéri Bianka mögött.  Az
U–14-eseknél az összetett verse-
nyen Kálmán Milán, Pap Luca
ezüstérmet szerzett. A serdülõk
között Bella Mátyás lett bronzér-
mes ötösugrásban. Az ifiknél Ko-
vács Lõrinc súlylökésben aranyér-
mes lett. A korosztályos váltóink
több pontszerzõ helyet értek el.
Egyedül a juniorok maradtak ki az
éremszerzésbõl, de összességé-
ben jól teljesítettünk a fedett
(rövid) pályás idény során. 

– Mikor kezdõdik a szabadté-
ri szezon, ott milyen eredmé-
nyeket vártok a sportolóitoktól? 

– A szabadtéri szezon a mezei

diákolimpiai futóversenyekkel veszi
kezdetét. Az ünnepek után az álta-
lános és középiskolások részére
rendezünk többpróbaversenyeket.
Idén olimpia lesz, és minden ver-
seny az ötkarikás játékokhoz van
igazítva. Az olimpia mellett még
Európa-bajnokság is lesz, így min-
denképpen sûrû lesz a szabadtéri
idény. Kitõl várunk jó eredményt?
Egyértelmûen Muszil Ágnestõl, aki
1500 méteren akár az Eb szintide-
jét is megfuthatja, de hangsúlyozni
szeretném, nem akarunk terhet
rakni rá, nem elvárás tõle. Van még
ideje. Ági a jövõ évi U–23-as Eb-n
szerepelhet, ahol már összejöhet
neki egy jó szereplés 800 és 1500
méteren egyaránt. A dobó szak-
águnkban fõleg a fiúktól várunk jó
eredményeket szabadtéren. 

– A Zalaszám ZAC mindig
szokott országos versenyeket
rendezni Egerszegen. Folytató-
dik a sor?

– A második korcsoportos
diákolimpia országos döntõjét ren-

dezzük meg. Még több versenyrõl
tárgyalunk az országos szövet-
séggel, egyelõre a diákolimpia az
egyetlen országos rendezvé-
nyünk. Ki a leggyorsabb, legkitar-
tóbb atléta? versenyt mindenkép-
pen megszervezzük.  

– Ki lehet válogatott valamely
korosztályban a klubból?

– A klasszikus válogatott viada-
lok megszûntek a szoros verseny-
naptár miatt. Az magyar válogatott
az, aki kijut valamilyen világver-
senyre, ha teljesíti a szintet.

– Az év elején tartunk, össze-
állt már a Zalaszám ZAC költ-
ségvetése?

– A két fõ szponzorunk a város
önkormányzata és névadó szpon-
zorunk a Zalaszám Kft.  biztosítja
az alapot, mellettük még sok ki-
sebb szponzor támogatja az egye-
sületet. Az alapdolgokra biztosítot-
tak a források. Kisebb fejlesztést is
tervezünk. Eszközök beszerzését
tervezzük, erre igyekszünk támo-
gatókat találni.

Az U–14 korosztályban jól tel-
jesítettek Csiszár Attila edzõ tanít-
ványai. Az eredményhirdetés so-
rán Kálmán Milán és Pap Luca a
dobogó második fokára állhatak
fel. 

Eredménynek. Fiú. Négypróba,
U–14 B téli (60 m gát – ötösugrás
– 200 m – 800 m) 2. Kálmán Milán
2083 pont (10,13 – 12,19 – 26,71
– 2:36,78). Lány. Négypróba,
U–14 B téli (60 m gát – ötösugrás

– 200 m – 800 m). 2. Pap Luca
2590 pont (9,61 – 11,69 – 28,46 –
2:30,11).

Fiú. Négypróba, U–14 A téli (60
m gát – ötösugrás – magasugrás –
200 m) 6. Szabó Mihály 1968 pont
(9,96 – 11,75 – 141 – 27,38).

Fiú. Ötpróba, U–14 rövid pálya
(60 m gát – távolugrás – súlylökés
– magasugrás – 800 m) 9. Nyári
Attila Antal 2602 pont. (8,96 – 540
– 7,72 – 153 – 3:04,08).

EZÜSTÉRMEK A FÕVÁROSBÓL
AZ ÖSSZETETT KOROSZTÁLYOS ATLÉTIKAI BAJNOKSÁGRÓL

Budapesten rendezték meg az év utolsó rövid pályás országos
bajnokságát. A versenyen nem maradtak érem nélkül a Zalaszám
Zalaegerszegi Atlétikai Club atlétái. 

ELÉGEDETTEK A FEDETT PÁLYÁS IDÉNNYEL
MUSZIL ÁGNES TOVÁBBRA IS A LEGEREDMÉNYESEBB ATLÉTA

Így került Nett Vivien a 10 kilo-
méteres, Nagy Napsugár a 7,5 ki-
lométeres mezõnybe, míg Balogh
Áron, Hamusics Cecília és Sándor
Sarolta 3000 méteren, újoncunk:
Besenczi Hella pedig 1500 méte-
ren állt rajthoz Veszprémben.  Ki-
próbálták magukat 1500 méteren
olyan versenyzõk is, akik egyéb-
ként inkább rövid távon szoktak
eredményesek lenni: Scheffer Esz-
ter, Balogh Adél és Németh Luca.

Eredményesen teljesített a Za-
laco-ZÚK csapata Veszprémben.

Az U–18–U–19 éves korosz-
tályban Nett Vivien 10.000 méte-
ren rajtolt, és nagyon jól bírta a ver-
senyt. Folyamatosan az élbolyban
tudott maradni, s végül a 3. helyen
végzett. Nett Vivien 1500 méteren
is rajthoz állt, szintén kitûnõ ver-
senyzéssel ezüstérmet szerzett. 

Az U–16–U–17 éves korosztály
mezõnyében több zalai versenyzõ
is rajtolt, de a 7,5 kilométeren csak
Nagy Napsugárnak dördült a „rajt-
pisztoly”. Lehet, hogy a mezõny
többi tagja nála jobban megijedt,

mert a mezõnyt állva hagyva, nem-
csak a 16–17 éveseknél, hanem a
felnõtteket is beleértve a legjobb
idõt úszva lett aranyérmes. 

Az 1500 méteres távon négy
ZÚK-os versenyzõ is volt a kategó-
riában. Nagy Napsugár – termé-
szetesen – itt is a legjobb idõvel lett
aranyérmes.  Mellette Scheffer
Eszter (11. hely), aki inkább a rövid
távokon mozog otthonosan, Ba-
logh Adél (15. hely) és Németh Lu-
ca (17. hely) is helytállt.

Az U–12–U–13 éves korosz-
tályokban 3000 méteres táv az
elõírt „hosszútáv”, itt Sándor Sa-
rolta végzett a 7. – pontszerzõ he-
lyen kiváló úszással, Hamusics
Cecília (22. hely) ismerkedett a
távval versenykörülmények között.
A fiúk közül Balogh Áron a 18. he-
lyen zárta a versenyt. 

Az U–10–U–11 évesek kö-
zött Besenczi Hella debütált hos-
szútávúszásban. 1500 métert kel-
lett teljesítenie, boszszantó, hogy
alig 3 másodperccel maradt csak
le a dobogóról.

ZALACO ZUK-ÉRMEK
A MEDENCÉS HOSSZÚTÁVÚSZÓ OB-RÕL
A Zalaco-ZÚK minden úszója új korosztályban indult a X.

medencés hosszútávúszó országos úszó bajnokságon. 2024-ben
– minthogy egy-egy évvel idõsebb korosztályba kerültek, hos-
szabb távokon indultak el.

Nagy NapsugárNett Vivien

Horvátországban nemzetközi
kötöttfogású birkózóversenyt
rendeztek. A megmérettetésen
ott volt három versenyzõvel a
Zalaegerszegi Birkózó SE is.
Kilenc ország 365 sportolója,
hat szõnyegen versenyzett.

A 44 kilósok mezõnyében 28-an
mérlegeltek, köztük Ugranyecz
Flórián.  A tehetséges sportoló a
nap folyamán végig remekül birkó-
zott, mind az öt mérkõzését meg-
nyerte és súlycsoportja legjobbja
lett. Az eredményhirdetés során a
legtechnikásabb versenyzõnek já-
ró különdíjat is megkapta.

A 40 kilóban versenyzõ Timár
Bence súlycsoportjában 32-en
léptek szõnyegre. A ZBSE sporto-
lója négyszer gyõzött és egyszer
kapott ki. Az eredményhirdetés so-
rán a dobogó harmadik fokára áll-
hatott fel.

Eredmények. U–13. 40 kg: 3.
Tímár Bence. 44 kg: 1. Ugranyecz
Flórián. U–15. 68 kg: 7. Varga
Nimród.

Edzõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán.

UGRANYECZ ARANYÉRMES

A nemzetközi versenyen nyolc
arany-, három ezüst- és három
bronzérmet szereztek az eger-
szegi fiatalok. A csapatversenyben
is az élen végzett a ZBSE. A leg-
technikásabb versenyzõnek járó
díjat Pete Lõrinc kapta.

Eredmények. Aranyérmesek:

Pete Lõrinc, Gerencsér Levente,
Pataki Botond, Döbröntey Anna,
Miklós Máté, Kónya Koppány, Mik-
lós Tamás, Szipõcs Ákos. 

Ezüstérmesek: Kiss Máté,
Kraller Levente, Kosztyó Valentin. 

Bronzérmesek: Pete Ignác,
Kálmán János, Barabás-Bár Vajk.

KIVÁLÓ BIRKÓZÁSSAL ÉREMESÕ SZIGETVÁRON
Szigetváron rendezték meg a Zselic Kupa birkózóversenyt, ame-

lyen tizennégy sportolóval vett részt a Zalaegerszegi Birkózó SE.

Nagyszerûen kapta el a tavaszi rajtot a ZTE labdarúgócsapata.
A kék-fehérek a kiesõ zónától gyorsan feljebb léptek. Igaz, címvé-
dõként kiestek a Magyar Kupából. Ha sikerül a továbbjutás a
DVTK ellen, a Ferencvárossal találkozott volna az egerszegi
együttes. Érdekesség, hogy vidéki csapat egymás után kétszer
még nem nyerte meg a kupát.



8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. március 27. szerda, március 28. csütörtök, március 29. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. május 3. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2023. december 1-tõl 2024. március 31-ig kétheti rendszerességgel

páratlan heteken történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. MÁRCIUS 19.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

A tradíciók megtartása és a
folyamatos megújulás. Ez jel-
lemzi a 74 éves múltra vissza-
tekintõ Zalaco Sütõipari Zrt.
szakmai tevékenységét. Ennek
jegyében a húsvéti ünnepkörre
nem csak hagyományos kalá-
csokkal készül a cég, hanem
vegán újdonságokkal is. De
egyebek mellett lesz nyuszi
sütemény és új, kézmûves rep-
cemagos kenyér.

Emellett tejüzemükben elké-
szült az elsõ gyõrvári tejeskávé,
valamint mézzel ízesített, homok-
tövises joghurtot is forgalomba
hoznak.

Ibránszki György, a Zalaco Sü-
tõipari Zrt. vezérigazgató-helyet-
tese elmondta, hogy idén is elér-
hetõk lesznek a finomabbnál fino-

mabb fonott, foszlós, kakaós vagy
akár koszorú alakú húsvéti kalá-
csok. Folyamatosan megújuló ter-
mékkínálatukra azonban a trend-
követés is jellemzõ, így szaküzle-
teikben immár a vegán életmódot
folytatók is megtalálhatják a szá-
mukra megfelelõ, étkezési szoká-
saikba beleilleszthetõ kalácsot.

– Nagy húsvéti újdonságunk
lesz vegán kalácsunk, amely al-
ternatívát nyújt laktózérzékeny
vásárlóink és a modern étrend

követõi számára. Kalácsunkat ki-
zárólag növényi eredetû összete-
võkbõl készítjük, mégis õrzi a
mindenki számára ismert és sze-
retett autentikus ízvilágot, vala-
mint a hagyományos állagot. A
kalács külsõ megjelenése semmi-
ben sem különbözik attól, amiket
a klasszikus variánsoknál megis-
mertünk. De a termékfejlesztés
során nem álltunk meg itt, hiszen
szaküzleteinkben már elérhetõ
vegán, teljes kiõrlésû, magvas

croissant-unk, amit teljes kiõrlésû
liszt, barna lenmag és naprafor-
gómag hozzáadásával készítünk.
Ízében semleges ízvilágot képvi-
sel, nem mondható sem édesnek,
sem sósnak. Így bátran ajánljuk
egy kávé mellé, vagy egy finom
szendvics alapjaként. De a des-
szertekrõl sem kell lemondaniuk a
növényi eredetû összetevõk alap-
ján étkezõknek, mivel lesz vegán
gyümölcsös sütink. A házias jelle-
gû süteményünk alapja a kevert

piskóta, amely szin-
tén nem tartalmaz ál-
lati eredetû összete-
võket. Tetejét gyü-
mölccsel és vegán
zselével bolondítjuk
meg – fogalmazott. 

– De készülünk
egy nagyon dekora-
tív nyuszi sütivel is,
ami mangópürét, va-
lamint reszelt sárga-
répát tartalmaz.
Emellett újabb kéz-
mûves kenyér kerül
boltjainkba. Ez lesz a
repcemagos, lágy
bélzetû, rendkívül
egészséges kenye-
rünk, amely bizonyá-
ra elnyeri vásárlóink
tetszését – tette hoz-
zá Ibránszki György.

– A Zalaconál
megújul a tejtermék-
kínálat is, mivel elké-
szült a koffeines, kré-
mesen finom és kel-
lemesen édes tejes-
kávénk. Cégünk fon-
tosnak tartotta, hogy

egy tejeskávéval is meglepje Vá-
sárlóit, akiknek rohanó hétköz-
napjaiba jól beilleszthetõ ennek
az italnak a fogyasztása. A
Gyõrvár Tej tejeskávéja prémium
minõségû teljes tejbõl, arabica
kávéból készül, amit nádcukorral

ízesítünk. A palackos kávéital a
Zalaco szaküzleteiben és a
Gyõrvár Tej tejivóiban a közeljö-
võben érhetõ el. Emellett a ta-
vasz, a megújulás és az egészsé-
ges életmód jegyében hozzuk for-
galomba mézzel ízesített homok-
tövises joghurtunkat is – mondta
el a vezérigazgató-helyettes.

A Zalaco szaküzleteiben a kö-
zelgõ ünnep elõtt már mindenütt
elérhetõ lesz a Zalaco Magazin
ingyenes, húsvéti lapszáma,
amelyben az olvasnivalók mellett
több nyereményjátékot is találhat-
nak a vásárlók. 

A ZALACO HÚSVÉTI ÚJDONSÁGAI
VEGÁN TERMÉKEKKEL IS KÉSZÜL A NAGYMÚLTÚ ZALAI CÉG


